

TRANSPARENCIA

JOSÉ AZUETA, VER.



DEPARTAMENTO	Transparencia José Azueta
OFICIO N°:	MJA/UTA/2024/056
ASUNTO:	Respuesta de Solicitud: 300549824000020

SOLICITANTE P R E S E N T E:

En atención a la solicitud de información 300549824000020 y dando seguimiento a la misma, por parte de la Unidad de Transparencia del municipio, de acuerdo a lo señalado en el artículo 11 fracción XVI, 132, 134 fracción II, III, IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se turna el oficio número MJA/UTA/2024/055 a la Dirección de Protección Civil y el Sistema DIF Municipal del H. Ayuntamiento Constitucional de José Azueta, Ver., con fundamento en el artículo 145 y demás relativos y aplicables de la Ley antes mencionada, se otorga respuesta a esta Unidad de Enlace, por parte del Director de Protección Civil el C. Ricardo Farfán Gutiérrez y la Directora del DIF Municipal la C. Carina Rosas Pardo, mediante los oficios sin número y No. 22, respectivamente, los cuales, se anexan.

Por lo anteriormente expuesto y dando cumplimiento a las disposiciones de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se envía la presente para darle respuesta a la solicitud antes mencionada.

Sin más por el momento y con el fin de notificar en tiempo y forma la respuesta correspondiente a la solicitud registrada en el portal de transparencia, le envío un cordial saludo y agradeciendo por la confianza de nuestras instituciones.

Atentamente


Ing. Luz Adriana Ramírez Castro
Titular de la Unidad de Transparencia


UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
JOSE AZUETA
2022 - 2025

06/0/2024

TRANSPARENCIA

JOSÉ AZUETA, VER.



DEPARTAMENTO	Transparencia José Azueta
OFICIO N°:	MJA/UTA/2024/055
ASUNTO:	Seguimiento de Solicitud: 300549824000020

A QUIEN CORRESPONDA:

P R E S E N T E:

En base a su solicitud:

"... Con fundamento en el artículo 6° de la Constitución de los Estados Unidos Mexicanos, artículos 6° de la Constitución Política del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y los artículos 11 fracción VII, 132, 139, 140, 142, 143, 144, 145, 146, 148, 149, 150 y 151 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave (Ley Número 875), se solicita lo siguiente, así como en conformidad con el Criterio 3/17, emitido por el Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales (INAI), se solicita lo siguiente:

Estimados todos, les solicito lo siguiente:

1. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores
 2. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores en situación de calle
 3. Nombre de todos los programas sociales de su actual administración enfocados a Adultos mayores en situación de abandono
 4. Población estimada o censada de adultos mayores
 5. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de calle
 6. Población estimada o censada de adultos mayores en situación de abandono
 7. Número y nombre de asilos/albergues públicos administrados por el Estado/municipio, número de habitaciones y capacidad de usuarios.
 8. Número y nombre de asilos/albergues privados
 9. En caso de no encontrar la información referir a la dependencia o el servidor público que pueda tener la información.
- gracias a todos los implicados.

En cumplimiento a las disposiciones de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, se envía la presente para darle continuidad a la solicitud antes mencionada, solicitando se genere una respuesta dentro de los próximos 5 días hábiles, mediante oficio, con los datos que cuente su dirección a cargo complementando con anexos si existen en su caso para hacerla llegar al interesado. Sin más por el momento le envío un cordial saludo, dándole cumplimiento a la solicitud registrada en el portal de transparencia, y agradeciendo por la confianza de nuestras instituciones.



Ing. Luz Adriana Ramírez Castro
Titular de la Unidad de Transparencia
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
JOSE AZUETA
2022 - 2025





JOSÉ AZUETA

2022-2025

DEPARTAMENTO : DIF José Azueta

Oficio No.. 22

Asunto :Respuesta al oficio num :MJA/UTA/2024/055

Jose Azueta,Ver.,a 06 de Septiembre del 2024

ING. Luz Adriana Ramirez Castro

Titular de la Unidad de Transparencia

PRESENTE

La que suscribe C.Carina Rosas Pardo directora del DIF Municipal en seguimiento al oficio no. MJA/UTA/2024/055 en seguimiento ala solicitud num.300549824000020 comunico que el dif municipal cuenta con programa social de entrega de despensa para publico en general, incluyendo adultos mayores, entrega de aparatos funcionales para público en general , incluyendo adultos mayores.

Cabe mencionar que contamos con un convenio con el gobierno del estado el cual tiene como numero DIFVER/CCOPAGP-094.2023 con el que se otorga programas sociales como son despensas y aparatos funcionales a publico en general y adultos mayores .

En respuesta ala pregunta 4al 6 comento que, en los archivos físicos y electrónicos del área a mi cargo no se encontró información referente a censos de adultos mayores

Sin mas por el momento le envio un cordial saludo,dándole respuesta ala solicitud mencionada

Recibi. Ochoa
06/09/24

JOSÉ AZUETA
De la mano con la gente
H. AYUNTAMIENTO
2022 - 2025
UNIDAD DE TRANSPARENCIA:
H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
JOSE AZUETA
2022 - 2025


C. Carina Rosas Pardo
Directora del dif

DIF
EN FAMILIA
SI PODEMOS
DIF MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
JOSE AZUETA
2022 - 2025

Calle Tesechoacán S/N, Col. Venecia
C.P. 95580, Villa Azueta, Ver.

283 873 0696

DIF Municipal de José Azueta



JOSÉ AZUETA, VERACRUZ, A 05 DE SEPTIEMBRE DE 2024.

OFICIO: S/N

ASUNTO: EL QUE SE INDICA

**A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE**

El que suscribe el C. Ricardo Farfán Gutiérrez, director de Protección Civil, en relación al número de oficio MJA/UTA/2024/055, en seguimiento a la solicitud de información número 300549824000020, la cual, solicita lo siguiente: *"Estimados todos, les solicito lo siguiente:*

7. Número y nombre de asilos/albergues públicos administrados por el Estado/municipio, número de habitaciones y capacidad de usuarios.

8. Número y nombre de asilos/albergues privados

9. En caso de no encontrar la información referir a la dependencia o el servidor público que pueda tener la información.

gracias a todos los implicados."

Por lo que, de acuerdo a las atribuciones otorgadas a mi área, las preguntas a las que aplica mi cumplimiento son las antes mencionadas. Con base a lo anterior, notificó que, realizada una búsqueda exhaustiva en los archivos físicos y digitales del área se informa que, no contamos con asilo/albergues públicos de manera permanente administrados por el municipio, únicamente hacemos mención que se acondicionan refugios temporales en situación de contingencia principalmente en la temporada de lluvias y huracanes, donde la función principal es surtir de víveres y otros elementos esenciales para la subsistencia de la población afectada por un desastre, la información se anexa a esta respuesta. Así mismo, comunico que, el municipio no cuenta con registro de algún asilo/albergue privado.

Sin más por el momento, me despido quedando a sus órdenes para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

C. RICARDO FARFÁN GUTIÉRREZ
DIRECTOR DE PROTECCIÓN CIVIL MUNICIPAL

JOSE AZUETA
De la mano con la gente
AYUNTAMIENTO
2022 - 2025
PROTECCIÓN CIVIL
H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
JOSE AZUETA
2022 - 2025

Recibí Oficio
05/09/2024

JOSE AZUETA
De la mano con la gente
H. AYUNTAMIENTO
2022 - 2025

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
JOSE AZUETA
2022 - 2025



REFUGIOS TEMPORALES



INFORMACIÓN	
ENCARGADA (O)	ADOLFO BONOLA DIAZ
CAPACIDAD	120 PERSONAS
DIRECCION	DOMICILIO CONOCIDO. LOC. TESECHOACÁN. MPIO. JOSE AZUETA, VER
COORDENADAS GEOGRAFICAS	N 18° 08.04 O 95° 39.19



INFORMACIÓN	
ENCARGADA (O)	CANDELARIO SOTO CRUZ
CAPACIDAD	250 PERSONAS
DIRECCION	DOMICILIO CONOCIDO LOC. CURAZAO MPIO. JOSE AZUETA, VER
COORDENADAS GEOGRAFICAS	N 18° 06'02 O 95°41'11



INFORMACIÓN	
ENCARGADA (O)	NORBERTO ROJAS UTRERA
CAPACIDAD	400 PERSONAS
DIRECCION	DOMICILIO CONOCIDO LOC. DOBLADERO MPIO DE JOSE AZUETA, VER.
COORDENADAS GEOGRAFICAS	N 18° 06'58 O 95°45'56



INFORMACIÓN	
ENCARGADA (O)	ERIC CANELA RAMOS
CAPACIDAD	80 PERSONAS
DIRECCION	DOMICILIO CONOCIDO LOC. LAS CADENAS MPIO. DE JOSE AZUETA, VER.
COORDENADAS GEOGRAFICAS	N 18° 01'53" O 95°42'06



INFORMACION	
ENCARGADA (O)	JOSE LUIS ALVAREZ
CAPACIDAD	100 PERSONAS
DIRECCION	DOMICILIO CONOCIDO LOC. SAN JERONIMO MPIO. DE JOSE AZUETA, VER.
COORDENADAS GEOGRAFICAS	N 17° 59.02, O 95° 42.02



INFORMACION	
ENCARGADA (O)	JOSE MARIA MORENO HIPOLITO
CAPACIDAD	500 PERSONAS
DIRECCION	CALLE TESECHOACÁN S/N, ENTRE ÁLVARO OBREGÓN Y EMILIO DE LAFUENTE. JOSE AZUETA, VER
COORDENADAS GEOGRAFICAS	N 18° 04'31, O 95°42'10